
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМ ИССИЯ  
ДЕП АРТАМ ЕН Т ЦЕН И ТАРИ Ф ОВ КРАСН О ДАРСКО ГО  КРАЯ

П Р И КА З

от  (9А  oi.'i&H  №  71 iQf& - э
г. Краснодар

О внесении изменений в отдельные приказы региональной  
энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов

Краснодарского края

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 №  35-ФЗ «Об элек­
троэнергетике», в целях устранения технических ошибок, на основании реше­
ния правления региональной энергетической комиссии - департамента цен и 
тарифов Краснодарского края об установлении платы за технологическое при­
соединение к электрическим сетям территориальных сетевых организаций на 
2016 год п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ региональной энергетической комиссии -  департа­
мента цен и тарифов Краснодарского края от 31.12.2015 №  95 /2 0 15-э «Об уста­
новлении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям тер­
риториальных сетевых организаций» следующие изменения:

в абзаце двенадцатом пункта 1 1 слово «утверждается» заменить словом 
«рассчитывается»;

в приложении № 3 слова «с 11ДС» заменить словами «без 11ДС»;
в приложение №  8:
в пунктах 2.2.17, 2.2.18 слова «от З х 70+( 1 ><54,6; 1x70; 1x95) мм2 до 

Зх95+( 1 х70; 1x95) мм2» заменить словами «от Зх 120+( 1x70, 1x95) мм2 до 
З х 150+(1х70, 1x95) мм2»;

в пунктах 2.2.19, 2.2.20 слова «от Зх70+( 1 х54,б; 1x70; 1x95) мм" до 
З х95+( 1 х70; 1 *95) мм2» заменить словами «Зх 50+( 1x50, 1x54,6, 1x70) мм2»;

в пунктах 2.2.21, 2.2.22 слова «от Зх70+( 1 х54,6; 1x70; 1x95) мм2 до 
З х95+( 1 х 70; 1x95) мм"» заменить словами «от З х 70+( 1 х54,6, 1x70, 1x95) мм2 
до 3 x 1 50+( 1x70, 1 х95) мм2».

2. Внести в приказ региональной энергетической комиссии — департа­
мента цен и тарифов Краснодарского края от 31.12.2015 
№  96 /2015-э «Об установлении платы за технологическое присоединение к 
электрическим сетям 1IAO «Кубаньэнерго» следующие изменения:

в абзаце двенадцатом пункта 6 слово «утверждается» заменить словом 
«расечитывас гея»;

в приложении №  3:



2

в пунктах 2.2.17, 2.2.18 слова «от 3><70+( 1 х54,6; I х 7 0 ; 1x9 5 ) мм2 до 
З х95+( 1 х 70; 1 х95) мм"» заменить словами «от З х 120+(1х70, 1x95) мм2 до 
3 х 150+( 1x70, 1x95) м м 2»;

в пунктах 2.2.19, 2.2.20 слова «от З х70+( 1 х 54,6; 1х70; l х95) мм2 до 
3 Х95+(1Х70; 1x95) мм2» заменить словами « З х50+( 1x50, 1x54,6, 1x70) мм2»;

в пунктах 2.2.21, 2.2.22 слова «от З х 70+( 1 х54,6; 1 ><70; 1 х95) мм2 до 
3 Х95+(1Х70; 1х95) мм2» заменить словами «от З х70+( 1 х54,6, 1x70, 1x95) мм2 
до 3 х 150+( 1 х70, I х95) мм2».

3. Внести в приказ региональной энергетической комиссии -  департа­
мента цен и тарифов Краснодарского края от 30.12.2015 
№ 97/2015-э «Об установлении платы за технологическое присоединение к 
электрическим сетям АО «НЭСК-электросети» следующие изменения:

в абзаце двенадцатом пункта 6 слово «утверждается» заменить словом 
«рассч иты вается »;

в приложении №  3:
в пунктах 2.2.17, 2.2.18 слова «от З х70+( 1 х 54,6; 1х70; l х95) мм2 до

3 Х95+(1Х70; 1х95) мм2» заменить словами «от З х 120+(1х70, 1x95) мм2 до
З х 150+(1х70, 1x95) мм2»;

в пунктах 2.2.19, 2.2.20 слова «от З х70+(1х 54,6; 1*70; l х95) мм2 до
3 Х95+(1Х70; 1Х95) мм2» заменить словами «Зх 50+( 1x50, 1x54,6, 1x70) мм2»;

в пунктах 2.2.21, 2.2.22 слова «от З х70+( 1 х 54,6; l Х7О; l х95) мм2 до
3 Х95+(1Х70; 1х95) мм2» заменить словами «от З х70+( 1x54,6, 1x70, 1x95) мм2 
до 3 х 150+( 1 х70, 1 х95) мм2».

4. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его 
опубликования. Пункт 1 распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 1 1 января 2016 года. Пункты 2, 3 распространяют свое действие на 
правоотношения, возникшие с 24 января 2016 года.

Руководитель 0.11. Миловапов


